Peygamber'e -sallellahu aleyhi ve sellem- gönderdiği söy-
lenen bir dua, Küçük Cevşen ise, şîî Müslümanlara göre 12 imamdan biri olan
Mûsa el-Kâzım'ın yaptığı bir duadır. Bu yazıda Büyük Cevşen Duasının kaynakla-
rı araştırılmış, bunun sonucunda duanın 7.-10./13.-15. asırlar arasında ortaya çıktı-
ğı ve ilk olarak Şii bir yazar olan el-Kef’amî’nin(ö. 905/1499) bir dua kitabında
görüldüğü, daha sonra Sünni İslam dünyasında el-Gümüşhanevî’nin Mecmû’atul-
Ahzâb isimli eserinde yer aldığı, ardından Said Nursî’nin eserlerinde bahsi geçtiği
ve risale-i nur müntesipleri arasında meşhur olduğu tesbiti yapılmıştır.

Küçük Cevşen ise, Şîîlere göre 12 imamdan biri olan Ebu'l-Hasan Mûsa b.
Ca'fer el-Kâzım'ın (ö. 183/799) yaptığı bir duadır3.

Büyük Cevşen’in önemi ve değeri, hiç şüphesiz, Hz. Peygamber’e –
sallellahu aleyhi ve selem- nisbet edilmesinden kaynaklanır. Bu yüzden önce
Hz. Peygamber’e bir söz veya fiil/hadis nisbet etmekle alakalı birkaç noktaya
temas etmek yararlı olacaktır:

Hz.

Peygamber’e yalan isndda bulunma en
büyük günahlardan sayılmış, hatta bunu dinden çıkma sebebi görenler bile
olmuştur. Zira bu, dini tahrip etmek demektir.

Cevşen Duasının Kaynakları ve Senedi
Yazılı edebiyatta Küçük Cevşen Duası’na ilk olarak Şii yazarlardan es-

Seyyid Ali b. Tâvûs el-Hıllî'nin (ö. 664/1265) Muhecu'd-Da'avât isimli dua
kitabında rastlanmaktadır. İmam Mûsa b. Ca'fer'e (ö. 183/799) varan bir
senedle nakledilen bir habere göre bu imam, dönemin Abbâsî halifesi Mûsa
Hâdî b. Muhammed el-Mehdî'nin (ö. 170/786) kendisini öldürmeyi düşündüğü

3 Bkz. el-Meclisî, Bihâru'l-Envâr, 78/331; en-Nûrî, Mustedreku'l-Vesâil, 2/234. Krş.
el-Hıllî, Muhecu'd-Deavât, s. 220.

4 Konuyla ilgili birçok haberi ve kaynaklarını bir arada görmek için bkz. Muham-
med Accâc (Ucâc) el-Hatîb, Tedvînu’s-Sunne, s. 92 vd.

5 Bkz.

… Yüce-
ler Yücesi'nin sana selamı var…Sana diyor ki, bu zırhı (cevşeni) çıkar ve şu
duayı oku…" Haberin devamında birkaç sayfa bu duanın fazileti anlatılır ama
dua verilmez8. Buna göre burada Mûsa Kâzım'ın, sonradan “Küçük Cevşen”
adını alacak olan ve baş tarafı yukarıda verilen duası söz konusu olmalıdır9.
Zaten bu eserde Büyük Cevşen Duası bulunmamaktadır.

İbrahim el-Kef'amî (ö. 905/1499) ise "Ca'fer es-Sâdık'dan rivayet edilen
Cevşen duası" diyerek yukarıda söz konusu edilen duayı naklederken10 "Hz.
Peygamber'den -sallellahu aleyhi ve sellem- rivayet edilen Cevşen-i Kebîr
duası" başlığıyla meşhur Büyük Cevşen Duası’nı11 vermiştir.

Şîayla ilgili kitapların benzeri bir programı olan ve 442 ciltlik
187 kitap içeren Nûr 2 programında da sadece yukarıda verdiğimiz bilgilerin
bir kısmına ulaşılmıştır.

Buna göre Cevşen duası ilk olarak 664/1265 tarihinde vefat etmiş olan Şii
yazar es-Seyyid Ali b. Tâvûs el-Hıllî'nin Muhecu'd-Da'avât isimli dua kita-
bında kayda girmiştir. Ama bu, bir rivayete göre sebeb-i vurûdu aynı olsa da,
meşhur olan Cevşen-i Kebîr duası değildir. Cevşen-i Kebîr duasına ise
905/149/ yılında vefat etmiş şii yazar el-Kef'amî'nin bir dua kitabında rast-
lanmaktadır.

Diğer bir ifadeyle sorun, duanın Şii imamlar vasıtasıyla gelmiş olması değil,
böyle bir durumun hiç olmamasıdır. Gerçekte duanın Şii imamlar yoluyla
geldiği sabit olsaydı bunu makbul saymakta bir sorun olmayabilirdi. Çünkü
ehl-i beyt imamları, özellikle bu duanın senedinde ismi geçen Mûsa b. Ca’fer
el-Kâzım (ö. 183/799)47, Ca'fer es-Sâdık (ö. 148/765)48 ve Ali b. Hüseyn
Zeynelâbidîn (ö. 94/712)49 ehl-i sünnet tarafından da saygı ile anılan ve riva-
yetlerine hadis kitaplarında yer verilen âlimlerdir. Ayrıca senedi böyle olan bir
haber için muttasıl, mütevatir gibi nitelemelerin yapılması da asılsız ve gerçek
dışı beyanda bulunmak demektir.